2010年10月８日

地域経済研究推進協議会会員各位

広島大学地域経済システム研究センター

地 域 経 済 研 究 推 進 協 議 会

特別講義「地域情報化の現状と課題」の開講について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

下記要領で特別講義を開講します。この特別講義は、地域経済研究推進協議会からのご支援に

基づいて2000年度から開設しています。広島大学大学院社会科学研究科の大学院生だけでなく、

同協議会の会員の方々にも開放しております。

本年度のテーマは、「地域情報化の現状と課題」です。各方面の専門家により理論的かつ実践

的講義をしていただいたあと、参加者の方々との討議を予定しております。積極的にご参加いた

だきますようご案内申しあげます。

敬具

記

１．統一テーマ

「地域情報化の現状と課題」

２．講師・期日

回 開講日 講  師 内     容

１ 11月１日（月）  宇田茂雄氏 ＩＴを活用したよりスマートな社会基盤に向けて

２ 11月８日（月）  泥谷 滋 氏
新国家成長戦略－健康大国戦略を見据えたSmart
Wellness Cityへの取り組み－

３ 11月15日（月）
中島淑乃氏

“もったいない”で実現する情報基盤最適化

４ 11月22日（月） スマートシティ－低炭素社会実現への試み－

５ 11月29日（月）
脇谷直子氏

地域情報化と電子自治体

６ 12月６日（月） 電子自治体－地域戦略とＩＴガバナンス－

７ 12月13日（月）
野田哲夫氏

オープンソース・ソフトウェアと情報産業

８ 12月20日（月）
オープンソース・ソフトウェアと地域振興
－Ruby City MATSUE Project－

 宇田茂雄氏 日本アイ・ビー・エム㈱取締役執行役員

泥谷滋氏 日本アイ・ビー・エム㈱公共事業・医療医薬Solution IBDT BDE

中島淑乃氏 伊藤忠テクノソリューションズ㈱エンタープライズビジネス第２本部公共ビジネス推進チーム長

脇谷直子氏 広島修道大学経済科学部准教授

野田哲夫氏 島根大学法文学部教授

３．会   場    広島大学東千田キャンパス 第４演習室（総合校舎２階）

４．時 間 帯    18:00～19:30、19:40～21:10（90 分×２コマ）

５．聴 講 料    無料

６．申込・問合せ先  別紙 申込用紙のとおり(定員は先着 20 人程度)

以上

別紙

特別講義「地域情報化の現状と課題」聴講申込用紙

 聴講ご希望の方は、必要事項をご記入のうえ、2010年10月29日（金）までにｆａｘまたは電子

メールでお申し込みください（電子メールの場合、書式は問いません）。

 お申し込みが多数の場合は抽選にさせていただくこともあります。あらかじめご了承賜ります

ようお願い申しあげます。

 団体・企業名

お 名 前 所属・電子メール

所属

E-mail

所属

E-mail

所属

E-mail

所属

E-mail

所属

E-mail

所属

E-mail

（注）すべてまたは一部の講義を聴講されるかどうかにかかわらず、聴講ご希望の方はお名前と連絡
先をご記入ください。用紙が不足する場合は複写してご利用ください。

           ［お問い合わせ・お申し込み先］

広島大学地域経済システム研究センター

担当：大西佐知子      phone (082)542-6991

     ｆａｘ （０８２）２４９－４９９１

e-mail sonish＠hiroshima-u.ac.jp

（＠は半角に変換してください）